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100 Jahre 
Bedeutsame 
Momente
Seit 1924 ist Teka in den Haushalten präsent und begleitet 
Millionen von Menschen in ihrem täglichen Leben.
In diesen 100 Jahren hat die Marke unzählige unvergessliche 
Momente erlebt, die sich im Mittelpunkt des Hauses abspielen: 
in der Küche.

In all diesen Jahren hat Teka Innovationen auf den Markt gebracht, 
die das Küchenverständnis und das Küchendesign verändert 
haben, wie z. B. Einbaugeräte oder Hybridkochfelder.
Immer mit dem Ziel, Ihre Küche in einen einzigartigen Wohnraum 
zu verwandeln.





1955

1960 1970 1980 1990

Karl Thielmann gründet 
ein Landwirtschaftliches 

Maschinenbauunternehmen 
in Deutschland.

Helmut Klein 
steigt als Partner in 

das Unternehmen 
ein.

Teka ließ sich in Spanien nieder und expan-
dierte zunächst in Europa und dann auf den 

übrigen Kontinenten.

Teka beginnt, mit dem 
professionellen Radsport 
zusammenzuarbeiten. 
Das Teka Radteam wird 
zu einem der weltweit 
führenden Radsportteams.

In den ersten Jahren stellt die 
Marke nur Spülen her. Der Erfolg der 

Produkte gab Teka die Gelegenheit, 
seinen Angebot zu erweitern und mit 

der Herstellung von Herden, 
Backöfen und Hauben zu beginnen.

Mit ihrer Handballmannschaft
gewann Teka einmal den Europapokal, 

einmal die Klubweltmeisterschaft 
und zweimal den EHF-Pokal 

der Pokalsieger.

Teka beginnt mit dem Sponsoring des 
Real Madrid Football Club und des 

Real Madrid Basketball Club, 
bis 2000.

1924

Teka verzeichnet große Erfolge in 
Europa, Amerika, Asien, Afrika und 

im Nahen Osten.

Teka eröffnet ein Werk in 
Zaragoza (Spanien).

Teka eröffnet außerdem 
neue Fabriken in 

Spanien, Portugal, 
Ungarn, Mexiko und 

Indonesien. 



2018
Teka stellt seine neue 

Positionierung, sein Image 
und seinen Slogan vor:

Cook your way to 
life

Teka führte die größte Marketingkampagne 
seiner Geschichte durch: “Cook your way 

to life”, einschließlich eines zweiminütigen 
Kurzfilms, der im ersten Monat von mehr als 

13 Millionen Menschen gesehen wurde.

2016

2015

2000 2010 2020

Teka eröffnet neue Fabriken 
in der Türkei und in China.

Teka hat die Wish-Reihe mit allen 
Haushaltsgeräten auf den Markt 

gebracht, die größte Investition in der 
Geschichte der Marke, mit der alle 

Fabriken und Designs 
modernisiert wurden.

Der Real Madrid Teka Basketball 
Club hat die Basketball 
Euroleague gewonnen.

Teka stellt sein neues Designkonzept vor: 
Infi nity Design. Unter dem Motto “Jeder ver-
dient ein großartiges Design” stellt die Marke 
ein neues Projekt vor, das feinstes Design in 
jedes Haus bringt.

Teka beginnt mit dem Sponsoring von Kunst.

Teka hat sein Logo 
aktualisiert, um das 
Markenimage zu 
perfektionieren.

Museum Moderno 
Buenos Aires

Museum Franz Mayer
CDMX

Museum Europeu 
d’Art Modern
Barcelona

Museum Thyssen-
Bornemisza 
Madrid

Heutzutage gibt es 
in 100 Millionen 

Haushalten weltweit 
ein Teka-Produkt.

2019

2019

2022
Teka bringt Infi nity | G1 auf den 
Markt, eine exklusive Edition, die 
vom renommierten italienischen 
Studio ItalDesign Giugiaro 
entworfen wurde

2024
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 Valid for all stainless steel sinks. See conditions at teka.com

 Mehr als
nur eine Spüle 
100 Jahre Erfahrung in der 
Herstellung von Spülen ermöglichen es uns, 
die beste Garantie zu geben
Teka-Spülen zeichnen sich durch hohe Qualität, Haltbarkeit, extrem widerstands-
fähigen Edelstahl, ergonomisches Design, Funktionalität, problemloser Installation 
und ausgezeichneten Service aus. Sie werden in Europa her gestellt. Alle unsere 
Fabriken haben die höchsten Zertifizierungsstandards und sind nachhaltig umwelt-
freundlich.

Spülen mit unbegrenzter lebenslanger Garantie*
Wir bei Teka sind so überzeugt von unseren Qualitätsstandards, dass wir 
eine unbegrenzte, lebenslange Garantie auf alle unsere Edelstahl-Küchenspülen 
garantieren. Besuchen Sie teka.com für weitere Informationen.

 *  Die Garantie gilt nur für Produkte im Privatgebrauch. Schäden durch Einbau sind ausgeschlossen. 
Alle Produktumtausch und -rückgaben erfordern die ausdrückliche Zustimmung von Teka. 
Armaturen und Zubehör sind ausgeschlossen.
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 SilentSmart, 
der stille Protagonist
 50 % Geräuschreduzierung: 
maximaler Komfort und 
Wohlbefinden
Ist das Spülbecken manchmal eine störende Geräusch-Quelle in Ihrem Alltag? 
Dann kennen Sie Teka PureLine noch nicht. Diese Spülen sind die Besten ihrer 
Klasse. Sie verfügen über eine Geräuschdämmung und ein spezielles Design, das 
sie extrem leise macht. Die schalldämmenden Isolierungen reduzieren, durch 
ihre optimale Platzierung, Wassergeräusche um bis zu 50 %. Leiser Komfort den 
ganzen Tag!
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 Valid for all stainless steel sinks. See conditions at teka.com

 PureLine, 
ein pures 
Kunststück
Wenn Sie Ihre bedeutenden Momente in der 
Avantgarde-Küche genießen wollen, wählen Sie 
eine Spüle von Teka; sie wird Ihrer Küche den 
gewissen Charakter geben.

Entdecken Sie, was diese Spülen zu bieten haben.

Ein Hauch von Klasse, 
der den Unterschied macht 
Die PureLine RS15-Reihe zeichnet sich aus durch:

• ein klares und modernes Design, das Teka Radius 15 verkörpert.

•  Produktionssprozesse, die für umweltfreundliche und effiziente Fertigung stehen.

•  Spülbecken mit hoher Edelstahlqualität, AISI 304, die Langlebigkeit und
eine einfache Reinigung ermöglicht.

• ein elegantes Design mit mehr Kapazität: Becken mit einer Tiefe von 20 cm!

•  mehr Tiefe, mehr Möglichkeiten! In Teka-Spülbecken können Sie sämtliches 
Küchengeschirr spülen, selbst große Töpfe!

•  die neue SQ-Ablauf-Abdeckung, die Ihrer Küche einen raffinierten und 
attraktiven Touch gibt.

•  eine breite Auswahl. Entscheiden Sie einfach, was zu Ihnen passt. 
Das PureLine-Spülenprogramm bietet flexible Installationsmöglichkeiten: 
Unterbau, flächenbündiger oder aufliegender Einbau.

• lebenslange Garantie auf die gesamte Produktpalette*. 

•  das SilentSmart-System, das Wassertropf- oder Einlaufgeräusche um 
50 % reduziert.

PureLine, reines Design und Stil.

 * Gilt für die Produkte der PureLine Serie, bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 11.
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Eine einzigartige zeitlose Note für Ihre Küche:
• Hochwertige Verarbeitung. Dank der PVD-Behandlung, einer 

physikalischen Gasphasen abscheidung, wird die natürliche 
Härte des Edel stahls erhöht, was eine einfache Handhabung und 
Reinigung ermöglicht. Das Design des Materials entsteht durch die 
Verdampfung des Metalls, das an der Edelstahloberfläche haftet, 
wodurch eine farbige Schicht entsteht.

• Perfekte Kombinationen. Die neuen Farben lassen sich mit einer 
Vielzahl von Küchenarmaturen kombinieren, um ein perfektes 
Ambiente mit perfektem Design zu schaffen.

• Ein Hauch von Unterschied und Klasse für Ihre Küche.
Entscheiden Sie, welche Variante Sie bevorzugen. Diese Spüle 
zeichnet sich durch ihren flexiblen Einbau aus: Aufsatz-, 
flächenbündige oder Unterbaumontage.

• Details, die den Unterschied machen. Die neue eckige SQ-Design-
Ablauf-Abdeckung erhält die Eleganz Ihrer Spüle.

• Beckentiefe von 20 cm.

Die neuen PVD-Spülen passen sich den neuen Küchentrends 
mit hellen und attraktiven Farben an. Sie erreichen das perfekte 
Gleichgewicht zwischen Design und Robustheit mit drei 
Kollektionen: Messing, Titanium und Copper.

Hervorragendes Design, 
PVD-Oberfläche
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ULTIMATIVE 
WIDERSTANDSFÄHIGKEIT
FORTINOX TECHNOLOGIE
Eine Milliarde Edelstahlkugeln, die mit mehr als 300 km/h über die Spüle 
geschossen werden, um bis zu 20 % mehr Widerstandskraft und die doppelte 
Härte gegenüber einer herkömmlichen Spüle zu erreichen.*
Die Endbearbeitung jeder Spüle wird von einem Experten von Hand ausgeführt, 
wodurch ein außergewöhnliches Objekt entsteht.

DESIGN
Homogene und seidig strukturierte Oberfläche, die die 

neuesten Designtrends widerspiegelt.

Der R15 Radius der Spüle und die Beckentiefe von 

200 mm erleichtern die Reinigung und das Ablaufen des 

Wassers. 

SILENTSMART TECHNOLOGIE

Die schalldämmenden Isolierungen reduzieren, durch ihre 

optimale Platzierung, Wassergeräusche um bis zu 50%. 

Leiser Komfort den ganzen Tag!

VIELFALT
Drei verschiedene Einbauoptionen für eine bessere 

Integrierbarkeit in Ihrer Küche: Aufsatz, Unterbau oder 

flächenbündiger Einbau.



UNSER KOMMITMENT

Unsere Arbeit wird durch die ISO 14001-Zertifizierung bestätigt, 

die das korrekte Management von Prozessen zur Erhaltung der 

Umwelt anerkennt: Nutzung von erneuerbaren Energiequellen 

(Solar- und Windenergie), Optimierung von Prozessen, Ressourcen 

und Abfällen ohne Beeinträchtigung der Produktqualität und 

-essenz. Ganz zu schweigen von der Wiederverwendung von 

rostfreiem Edelstahl in den Herstellungsprozessen wie bei den 

FlexLinea Fortinox-Modellen.

* Die Garantie gilt nur für Produkte im Privatgebrauch. Schäden durch Einbau sind ausgeschlossen. Alle Produktumtausch und -rückgaben erfordern die 

ausdrückliche Zustimmung von Teka. Armaturen und Zubehör sind ausgeschlossen.

LEBENSLANGE  GARANTIE*
Wir bei Teka sind überzeugt von unseren Qualitätsstandards, 

dass wir eine unbegrenzte, lebenslange Garantie auf alle 

unsere Edelstahl-Küchenspülen garantieren.



MAESTRO
PureClean FLEXLINEA
Die erste Spüle mit selbstreinigendem 
System, die Wasser abweist und die Oberflä-
che sauberer und trockener hält.

Soft Textur
Edelstahlspüle bester Qualität 18/10 mit 
polierter Anti-Fingerprint-Oberfläche.

SilentSmart
Die schalldämpfenden Pads reduzieren 
die Geräusche um 50 %, wenn Wasser in 
das Spülbecken tropft oder läuft.

PureClean Behandlung
Hält das Waschbecken trocken und sauber und 
verhindert die Ansammlung von Bakterien.

Lebenslange Garantie
Hergestellt aus bestem Material, das höchste Qualität 
und Widerstandsfähigkeit für eine lange Lebensdauer 
bietet.

SQ Design Abdeckung 

3½” Ablaufgarnitur mit 
Überlauf und Siphon

Design in 
bester Qualität
18/10 Edelstahl

Polierte Oberfläche 

R15 Radius  
für die leichte 
Reinigung

Große Beckengröße
Becken mit einer Tiefe 
von 200 mm.

FLEXLINEA RS15
40.40
400 x 400 mm

FLEXLINEA RS15
50.40
500 x 400 mm

UnterbauAufliegender
Einbau

Flächenbündiger
Einbau

3-in-1 Installations-
Möglichkeiten:

Einfache Reinigung
Seine 15 Radien bieten ein modernes Design und 
machen es leicht zu reinigen.
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PureLine Zenit RS15, 
multifunktionaler 
Arbeitsplatz

Mehr als nur eine Spüle
PureLine Zenit RS15 ist nicht einfach nur eine weitere Spülenserie, sie ist die 
Vorbereitungsstation für Ihr Essen. Das ergonomische Zubehör eignet sich 
perfekt zum Schneiden, Waschen und Kochen der Lebensmittel. Nur noch 
servieren und ... genießen! 

Der eckige Ablauf mit SQ-Abdeck-Cover, kombiniert mit dem attraktiven und 
gradlinigen Design, bringt Persönlichkeit in Ihre Küche. Außerdem bietet die 
Serie unsere lebenslange Garantie* und das NEUE SilentSmart-System.

Die Zenit RS15 Serie unterscheidet sich durch ihre 
Vielseitigkeit und bringt Ordnung in Ihre Küche.

* Gilt für die Produkte der PureLine Serie, bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 11.
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Zenit Kochset
Teka hat ein exklusives Kochset entwickelt, das drei Keramikschalen in verschiedenen Größen enthält, 
die für Öfen, Mikrowellen und auch Geschirr spüler geeignet sind. Dank des eleganten Bambus-Tabletts 
servieren Sie die Mahlzeiten nach dem Backen oder Kochen direkt auf dem Tisch. Das Set wird mit einem 
Satz Silikondeckel vervollständigt, die es Ihnen ermöglichen die Lebensmittel frisch zu halten und zu einem 
späteren Zeitpunkt zu genießen. Darüber hinaus helfen Ihnen weitere Zubehöre, wie der eckige Seifen-/
Spül mittelspender, der Edelstahl-Siebeinsatz oder das Schneidbrett, die täglichen Abläufe perfekt zu 
organisieren.

PureLine, reines Design und Stil.
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 Tegranite+, 
der Held in 
der Küche 
Tegranite+ Spülen haben sich durch ihre 
Innovation, Pratikabilität und Funktionalität 
zu einem unverzichtbaren Bestandteil der 
modernen Küche entwickelt.

Stone, Forsquare und Radea sind die Serien in unserem 
Tegranite+ Programm. Sie werden aus hochwertigen 
Materialien hergestellt, 80 % Quarz kombiniert mit 
Acrylharzen, um ein sehr robustes Finish zu erhalten. Die 
Spülen sind dadurch resistent gegen Temperaturschocks, 
Stöße und Schmutz. Darüber hinaus bieten wir eine breite 
Palette von Farben und Designs an, aus denen Sie auswählen 
können!

• Kratzfeste Oberfläche: hohe Widerstandsfähigkeit gegen 
Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks.

• Farb-Intensität: Ausgezeichnete UV-Beständigkeit und 
lange Farb-Echtheit. Ein spezeilles Verfahren bietet höhere 
Beständigkeit gegen Farbverlust.

• Hygiene: Das Material ist fein, seine glatte Oberfläche ist 
daher sehr leicht zu reinigen und lässt keinen Platz für 
Bakterien.

• Lebensmittelecht: Tegranite+ Spülen haben zusätzlich einen 
antibakteriellen Schutz, angereichert mit Silberionen, die 
bakterielle Mikroorganismen abstoßen.

• Leicht zu reinigen: Tegranite+ zeichnet sich durch eine 
geruchs- und schmutzabweisende Beschichtung aus. 
Einfacher und schneller kann das Reinigen nicht sein!

• Spezielle, hochqualitative Verpackung zur Minimierung 
von Brüchen. Die Spüle ist rundum und vollständig in 
einer Doppelbox geschützt, um Brüche des Materials zu 
vermeiden.

Teka steht für Spülen aus innovativen Materialien, die sich 
durch Haltbarkeit und leichte Reinigung auszeichnen.
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 Stone Grey Carbon  Metallic Grey Schwarz WeißDark Grey 
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 Teka Spülen, maximale 
Einbau-Flexibilität

Teka bietet bei der Auswahl der Spüle die Möglichkeit, 
das Gesamtbild der Küche und die größtmögliche 
Funktionalität zu berücksichtigen. 
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 Unterbau-Montage
Eine beliebte Option zur Installation in Stein-, Granit- oder 
moderne Verbundstoff-Arbeitsplatten. Diese Spülen 
werden von unten montiert und abgedichtet. Unterbau-
modelle sind sehr leicht zu reinigen und verhindern, dass 
sich Schmutz um oder unter dem Rand festsetzt. Die 
Arbeitsplatte ist völlig glatt und wirkt mit der eingesetzten 
Spüle elegant und praktisch. Die Spüle ist rundherum 
absolut wasserdicht. 

 Flächenbündiger Einbau
Spüle und Arbeitsplatte werden zu einer festen Einheit, 
frei von Kanten und Ecken. Der Rand der Spüle wird in die 
Ausfräsung der Arbeitsplatte eingesetzt. Dafür muss der 
Ausschnitt und die Fräsung sehr genau sein.
Der völlig nahtlose Arbeitsbereich ist dadurch ästhetisch 
und leicht zu reinigen. Ideal für natürliche Materialien wie
Stein, bei denen das Fräsen kein Problem darstellt.

Aufliegender Einbau
Die traditionellste Methode der Installation. Einfach die 
Spüle von oben in den vorbereiteten Ausschnitt einsetzen, 
der Rand der Spüle liegt auf der Arbeitsfläche. Teka-
Einbauspülen können in praktisch jede Arbeitsplatte 
montiert werden. Die Spüle wird von unten befestigt, 
ohne dass Schrauben oder andere Befestigungselemente 
sichtbar sind.
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 45 cm 

SPÜLEN NACH UNTERSCHRANKGRÖSSEN

30 cm 50 cm 

STYLO 1B 
Seite 78

 MODEL E 1B 
Seite 79

 ZENIT RS15 1B 1D L/R 78 
AUTO 
Seite 68

 BE LINEA RS15 40.40 
Seite 56

 DIAMOND RS15 1B 1D 86 
AUTO 
Seite 61

 DIAMOND RS15 1B 1D 86 
AUTO 
Seite 61

 FLEXLINEA RS15 34.40 
Seite 49

 FLEXLINEA RS15 27.40 
Seite 49

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D 
PLUS AUTO
Seite 72

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D 
PLUS
Seite 72

 BE LINEA RS15 34.40
Seite 57

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D 
MAX 
Seite 73

 FLEXLINEA RS15 40.40
PURECLEAN
Seite 43

 STARBRIGHT 50 E-XP 1B 1D 
Seite 74

 FLEXLINEA RS15 40.40
FORTINOX
Seite 41

 STONE 50 B-TG 1B 1D 
AUTO
Seite 87

 FLEXLINEA RS15 40.40 
Seite 48

RADEA R10 40.40 M-TG
Seite 84

REDONDO 45 1B
Seite 78

CENTROVAL 1B
Seite 79

 STONE 45 S-TG 1B 1D 
AUTO 
Seite 88

 FORSQUARE 34.40 TG 
AUTO
Seite 86

TEXINA 45 E TG 1 1⁄2B 1D 
AUTO
Seite 88

SIMPLA 45 B-TG 1B 1D
Seite 89

SIMPLA 45 B S-TG 1B 1D
Seite 89

 UNIVERSE 45 T-XP 1B 1D
Seite 73

 STARBRIGHT 45 E-XP 
1B 1D / AUTO
Seite 75

CLASSIC 1B 1/2D 650
Seite 77

 ZENIT RS15 1B 1D R/L 86 
AUTO PRO 
Seite 68

BROOKLYN 50 M-XP 
1B 1D AUTO  
Seite 64

CLASSIC 1B 1/2D 580
Seite 77

 FORLINE RS15 40.40
Seite 53

 STARBRIGHT 50 E-XP 1B 1D 
AUTO
Seite 74

 STARBRIGHT 50 E-XP 1B 
Seite 76

RADEA R10 35.40 M-TG
Seite 85
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60 cm 

SPÜLEN NACH UNTERSCHRANKGRÖSSEN

80 cm 

 FLEXLINEA RS15 45.40 
Seite 48

 STARBRIGHT 60 E-XP 
1½B 1D 
Seite 74

 FLEXLINEA RS15 2B 740
Seite 46

 FLEXLINEA RS15 71.40 
Seite 47

 STONE 60 L-TG 1B 1D 
AUTO
Seite 87

 FLEXLINEA RS15 71.40 
FORTINOX
Seite 40

 FORLINE RS15 71.40 
WORKSTATION
Seite 52

 FORSQUARE 50.40 TG 
AUTO
Seite 86

RADEA R10 50.40 M-TG
Seite 84

DIAMOND RS15 1B 
AUTO 
Seite 60

 ZENIT RS15 1B AUTO 
Seite 69

 FORLINE RS15 50.40
Seite 53

 BE LINEA RS15 50.40 
Seite 56

BROOKLYN 60 M-XP 1B 1D 
PLUS AUTO 
Seite 63

 UNIVERSE 60 T-XP 
1½B 1D 
Seite 71

 UNIVERSE 80 T-XP 2B 
Seite 70

BROOKLYN 80 M-XP 2B 
1D AUTO
Seite 63

 UNIVERSE 80 T-XP 2B 1D 
Seite 70

 FLEXLINEA RS15 50.40 
Seite 47

BET 50.40  PLUS
Seite 76

 FLEXLINEA RS15 50.40 
FORTINOX
Seite 40

 FLEXLINEA RS15 50.40  
Copper
Seite 31

 FLEXLINEA RS15 50.40  
Messing
Seite 31

 FLEXLINEA RS15 50.40  
Titanium
Seite 32

 FLEXLINEA RS15 50.40 
PURECLEAN 
Seite 43

 FLEXLINEA RS15 2B 580 
Seite 46

TOPLINE RS15 50.40  BK
Seite 37

 UNIVERSE 60 T-XP 
1B MAX 
Seite 71

NOVA WORKSTATION
Seite 83
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Hervorragendes Design
PVD-Oberfläche
Die neuen PVD-Spülen passen sich den neuen Küchentrends mit hellen und 
attraktiven Farben an. Sie erreichen das perfekte Gleichgewicht zwischen Design 
und Robustheit mit drei Kollektionen: Messing, Titanium und Copper.

Eine einzigartige zeitlose Note für Ihre Küche:
• Hochwertige Verarbeitung. Dank der PVD-Behandlung, einer 

physikalischen Gasphasen abscheidung, wird die natürliche 
Härte des Edel stahls erhöht, was eine einfache Handhabung und 
Reinigung ermöglicht. Das Design des Materials entsteht durch die 
Verdampfung des Metalls, das an der Edelstahloberfläche haftet, 
wodurch eine farbige Schicht entsteht.

• Perfekte Kombinationen. Die neuen Farben lassen sich mit einer 
Vielzahl von Küchenarmaturen kombinieren, um ein perfektes 
Ambiente mit perfektem Design zu schaffen.

• Ein Hauch von Unterschied und Klasse für Ihre Küche.
Entscheiden Sie, welche Variante Sie bevorzugen. Diese Spüle 
zeichnet sich durch ihren flexiblen Einbau aus: Aufsatz-, 
flächenbündige oder Unterbaumontage.

• Details, die den Unterschied machen. Die neue eckige SQ-Design-
Ablauf-Abdeckung erhält die Eleganz Ihrer Spüle.

• Beckentiefe von 20 cm.
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 FLEXLINEA RS15 50.40  Messing
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

Siehe passende PVD-Design- 
Armaturen ab Seite 96

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

FARBE   Messing

Artikel-Nr.: 115000023 | EAN: 8434778004700 | UVP: 1.099,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €

AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 50.40  Copper
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

FARBE  Copper

Artikel-Nr.: 115000025 | EAN: 8434778004724 | UVP: 1.099,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

 SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 50.40  Titanium
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

Siehe passende PVD-Design- 
Armaturen ab Seite 96

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

FARBE  Titanium

Artikel-Nr.: 115000024 | EAN: 8434778004717 | UVP: 1.099,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €
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Flexlinea R15 50.40Titanium Artikel-Nr.: 115000024
Armatur ICC 915 Titanium Artikel-Nr.: 116030005

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Messing für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Messing

Artikel-Nr.: 115890044 | EAN: 8434778030372 | UVP: 69,- €

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Copper für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Copper

Artikel-Nr.: 115890046 | EAN: 8434778030396 | UVP: 69,- €

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Titanium für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Titanium

Artikel-Nr.: 115890045 | EAN: 8434778030389 | UVP: 69,- €
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MAESTRO
TopLine FULL BLACK STEEL SERIES
Die erste Spüle, die die Vorteile von 
Edelstahl und Granit in einem Produkt 
vereint - pflegeleicht, robust und in 
elegantem, mattem Tiefschwarz.

SilentSmart
Die schalldämpfenden Pads reduzieren 
die Geräusche um 50 %, wenn Wasser in 
das Spülbecken tropft oder läuft.

PureClean Behandlung
Hält das Waschbecken trocken und sauber und 
verhindert die Ansammlung von Bakterien.

Lebenslange Garantie
Hergestellt aus bestem Material, das höchste Qualität 
und Widerstandsfähigkeit für eine lange Lebensdauer 
bietet.

HelixPro Korbsieb und 
Überlauf

Dekordeckel in
schwarzer 

PVD-Beschichtung 

3½” Ablaufgarnitur mit 
Überlauf und Siphon

Design in 
bester Qualität
18/10 Edelstahl

schwarze 
Spezialbeschichtung 
mit PureClean Effect

R15 Radius  
für die leichte 
Reinigung

Große Beckengröße
Becken mit einer Tiefe 
von 200 mm.

TOPLINE RS15
50.40
500 x 400 mm

UnterbauAufliegender
Einbau

Flächenbündiger
Einbau

3-in-1 Installations-
Möglichkeiten:

Einfache Reinigung
Seine 15 Radien bieten ein modernes Design und 
machen es leicht zu reinigen.
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MAESTRO
TopLine FULL BLACK STEEL SERIES
Die erste Spüle, die die Vorteile von 
Edelstahl und Granit in einem Produkt 
vereint - pflegeleicht, robust und in 
elegantem, mattem Tiefschwarz.

SilentSmart
Die schalldämpfenden Pads reduzieren 
die Geräusche um 50 %, wenn Wasser in 
das Spülbecken tropft oder läuft.

PureClean Behandlung
Hält das Waschbecken trocken und sauber und 
verhindert die Ansammlung von Bakterien.

Lebenslange Garantie
Hergestellt aus bestem Material, das höchste Qualität 
und Widerstandsfähigkeit für eine lange Lebensdauer 
bietet.

HelixPro Korbsieb und 
Überlauf

Dekordeckel in
schwarzer 

PVD-Beschichtung 

3½” Ablaufgarnitur mit 
Überlauf und Siphon

Design in 
bester Qualität
18/10 Edelstahl

schwarze 
Spezialbeschichtung 
mit PureClean Effect

R15 Radius  
für die leichte 
Reinigung

Große Beckengröße
Becken mit einer Tiefe 
von 200 mm.

TOPLINE RS15
50.40
500 x 400 mm

UnterbauAufliegender
Einbau

Flächenbündiger
Einbau

3-in-1 Installations-
Möglichkeiten:

Einfache Reinigung
Seine 15 Radien bieten ein modernes Design und 
machen es leicht zu reinigen.
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AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

      NEU      
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

TOPLINE RS15 50.40  FBK
 MAESTRO 

• Vollständig schwarze Einbauspüle aus hochwertigem Edelstahl (AISI 304)
• PureClean-Effekt - reinigungsfreundliche Oberfläche
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon mit schwarzer 

PVD-Beschichtung
Materialstärke 1 mm

• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE  Schwarz

Artikel-Nr.: 115000088 | EAN: 8434778036190 | UVP: 699,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

 SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €
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FLEXLINEA RS15
40.40 Fortinox
400 x 400 mm

FLEXLINEA RS15
71.40 Fortinox
710 x 400 mm

FLEXLINEA RS15
50.40 Fortinox
500 x 400 mm

MAESTRO
Fortinox FlexLinea
Ultimative Widerstandskraft.
20% mehr Widerstandskraft und die 
doppelte Härte gegenüber einer 
herkömmlichen Spüle.*

R15 Radius für 
eine leichte 
Reinigung

Dekorative 
SQ Design Abdeckung

Design in bester Qualität 
18/10 Edelstahl 

UnterbauAufliegender 

Einbau
Flächenbündiger

Einbau

3-in-1 Installations-
Möglichkeiten:

Seidig 
strukturierte Oberfläche

3½" Ablauf-
garnitur mit Überlauf

und Siphon

Oberfläche mit
Fortinox Behandlung

für zusätzliche 
Widerstandskraft

Einfache Reinigung
R15 Radien bieten ein modernes Design 
und machen sie leicht zu reinigen.

SilentSmart
Das Geräusch wird um 50% 
reduziert, wenn Wasser in die Spüle 
tropft oder läuft.

Große Beckengröße 
Becken mit einer Tiefe
von 200 mm.  

Unser Kommitment
Spülen, die nach ISO 
14001-zertifiziert sind.

Soft Textur
Homogene und seidig strukturierte 
Oberfläche, die den neuesten Design-
trend widerspiegelt.

Lebenslange Garantie
Hergestellt aus bestem Material, das 
höchste Qualität und Widerstandsfähigkeit 
für eine lange Lebensdauer bietet.

*Zertifiziert vom Tekniker Technologie- und Forschungszentrum.
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FLEXLINEA RS15
40.40 Fortinox
400 x 400 mm

FLEXLINEA RS15
71.40 Fortinox
710 x 400 mm

FLEXLINEA RS15
50.40 Fortinox
500 x 400 mm

MAESTRO
Fortinox FlexLinea
Ultimative Widerstandskraft.
20% mehr Widerstandskraft und die 
doppelte Härte gegenüber einer 
herkömmlichen Spüle.*

R15 Radius für 
eine leichte 
Reinigung

Dekorative 
SQ Design Abdeckung

Design in bester Qualität 
18/10 Edelstahl 

UnterbauAufliegender 

Einbau
Flächenbündiger

Einbau

3-in-1 Installations-
Möglichkeiten:

Seidig 
strukturierte Oberfläche

3½" Ablauf-
garnitur mit Überlauf

und Siphon

Oberfläche mit
Fortinox Behandlung

für zusätzliche 
Widerstandskraft

Einfache Reinigung
R15 Radien bieten ein modernes Design 
und machen sie leicht zu reinigen.

SilentSmart
Das Geräusch wird um 50% 
reduziert, wenn Wasser in die Spüle 
tropft oder läuft.

Große Beckengröße 
Becken mit einer Tiefe
von 200 mm.  

Unser Kommitment
Spülen, die nach ISO 
14001-zertifiziert sind.

Soft Textur
Homogene und seidig strukturierte 
Oberfläche, die den neuesten Design-
trend widerspiegelt.

Lebenslange Garantie
Hergestellt aus bestem Material, das 
höchste Qualität und Widerstandsfähigkeit 
für eine lange Lebensdauer bietet.

*Zertifiziert vom Tekniker Technologie- und Forschungszentrum.
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 71.40  Fortinox
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 710x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm

 FLEXLINEA RS15 50.40  Fortinox
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

FARBE   Edelstahl, Fortinox finish

Artikel-Nr.: 115000063 | EAN: 8434778025279 | UVP: 849,- €

 ABMESSUNGEN Länge 750 mm Breite 440 mm

FARBE   Edelstahl, Fortinox finish

Artikel-Nr.: 115000062 | EAN: 8434778025262 | UVP: 799,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

 SONDERZUBEHÖR

! !
 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 SONDERZUBEHÖR

! !
 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 40.40  Fortinox
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm

UNTERBAU

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

FARBE   Edelstahl, Fortinox finish

Artikel-Nr.: 115000061 | EAN: 8434778025255 | UVP: 789,- €

ABMESSUNGEN Länge 440 mm Breite 440 mm

 SONDERZUBEHÖR

! !
 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €
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PureClean, 
das Plus an Hygiene und 
Sauberkeit mit der neuen 
wasserfesten Behandlung

Anti-Fingerprint, ein tadelloses Ergebnis.
Die hochwertige SofTexture-Beschichtung bietet eine Anti-Fingerprint-Oberfläche und passt, mit einer matten 
Optik, perfekt zu den neuesten Trends im Küchendesign.

Ein Hauch von Raffinesse durch ein sauberes und modernes Design.
Der RS15-Radius erleichtert die Reinigung und das Ablaufen des Wassers. Die dekorativen Elemente verdecken 
elegant den Boden der Spüle. Größere Kapazität mit einer Tiefe von 20 cm.
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 50.40 PURECLEAN 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl matt

Artikel-Nr.: 115000046 | EAN: 8434778015539 | UVP: 769,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

 FLEXLINEA RS15 40.40  PURECLEAN 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm

FARBE   Edelstahl matt

Artikel-Nr.: 115000053 | EAN: 8434778018677 | UVP: 759,- €

ABMESSUNGEN Länge 440 mm Breite 440 mm

UNTERBAU

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €

SONDERZUBEHÖR

 BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 115890015
 EAN: 8434778011180
UVP: 59,- €
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 PureLine FlexLinea RS15, 
eine Serie mit vielen 
Möglichkeiten 
Die FlexLinea RS 15 Spülen unterscheiden sich durch 
ihre Vielseitigkeit in allen Bereichen.  

 FlexLinea, eine Serie, die alle Erwartungen erfüllt

Flexibilität ist eine der Hauptprioritäten für Teka, deshalb haben wir diese Serie 
entwickelt.

Sie bietet eine Vielzahl von verschiedenen Spülbecken in unter schied lichen 
Größen, die alle über die eckige SQ-Ablauf-Abdeckung verfügen und somit, 
zusammen mit dem reinigungsfreundlichen Radius 15, den aktuellen Trends folgen.

Ein Spülbecken, das dank seiner Installationsflexibilität in alle Arten von 
Arbeitsplatten eingebaut werden kann, egal ob als Unterbau-, flächenbündige oder 
aufliegende Einbauvariante.

Alle Produkte der Serie werden mit lebenslanger Garantie* und SilentSmart-
System geliefert, wodurch eine Reduzierung der Wassertropf- und 
Einlaufgeräusche um 50 % erreicht wird.

Sie sind die besten Spülen ihrer Art und stehen für umweltfreund liche und 
effiziente Produktion.

Genießen Sie die lebenslange Garantie* und das SilentSmart-System.

PureLine, reines Design und Stil.

 * Gilt für die Produkte der PureLine Serie, Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 11.

Unterbau-
Montage

Flächenbündiger 
Einbau

Aufliegender 
Einbau
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 Valid for all stainless steel sinks. See conditions at teka.com
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 2B 740 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 2 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 und 340x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115030009  | EAN:  8434778004359   | UVP: 849,- €

ABMESSUNGEN Länge 740 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

 FLEXLINEA RS15 2B 580 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 2 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 und 180x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115030010  | EAN:  8434778004366   | UVP: 859,- €

ABMESSUNGEN Länge 580 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €
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AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 71.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 710x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000011  | EAN:  8434778004373   | UVP: 829,- €

ABMESSUNGEN Länge 750 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

 FLEXLINEA RS15 50.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000012  | EAN:  8434778004380   | UVP: 489,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm 

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €
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 FLEXLINEA RS15 45.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 450x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000013  | EAN:  8434778004397   | UVP: 499,- €

ABMESSUNGEN Länge 490 mm Breite 440 mm

UNTERBAU

 FLEXLINEA RS15 40.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000014  | EAN:  8434778004403   | UVP: 449,- €

ABMESSUNGEN Länge 440 mm Breite 440 mm

UNTERBAU

AUFLIEGEND AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU
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 FLEXLINEA RS15 34.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 45 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000015  | EAN:  8434778004410   | UVP: 419,- €

ABMESSUNGEN Länge 380 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

 FLEXLINEA RS15 27.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 270x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 45 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000016  | EAN:  8434778004427   | UVP: 569,- €

ABMESSUNGEN Länge 310 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND, FLÄCHENBÜNDIG ODER UNTERBAU

49



Neuer Überlauf

HelixPro Ablauf + PerfectFlow System

Mit seinem edlen Finish und den modernen Linien greift das Spülbecken die neuesten 
Designtrends auf und vereint schlichte Eleganz mit zeitloser Raffi nesse. Gefertigt aus 
hochwertigem Edelstahl, verbindet es großzügiges Fassungsvermögen, ästhetisches Design 
und langlebige Qualität – für einen Alltag, der nicht nur praktischer, sondern auch stilvoller 
wird.

FORLINE SERIE

LANGLEBIGES DESIGN

50



HelixPro Ablauf + PerfectFlow System

Zwei verschiedene Optionen für eine bessere 
Einbindung in Ihre Küche: aufl iegender oder 
fl ächenbündiger Einbau.

2 IN 1 INSTALLATION

Ausgestattet mit dem HelixPro-Siebkorb und 
dem PerfectFlow- System, entfällt der Übergang 
zwischen Sieb und Spüle. Außerdem verfügt das 
Modell über einen neuen rechteckigen Überlauf, 
ein noch hygienischeres Design ohne zusätzlichen 
Rahmen.

ZEITLOSE ELEGANZ

Die schalldämmenden Isolierungen reduzieren, 
durch ihre optimale Platzierung, Wassergeräus-
che um bis zu 50%. Leiser Komfort den ganzen 
Tag!

SILENTSMART TECHNOLOGIE

Der Radius von 15 mm bietet ein modernes De-
sign, das die Reinigung des Beckens erleichtert 
und auch das Wasser fl ießt reibungslos.

EINFACHE REINIGUNG

Weil wir auf unsere Qualitätsstandards 
vertrauen, geben wir Ihnen das Beste: eine 
lebenslange Garantie auf unseren Edelstahl 
gegen jegliche Herstellungsfehler. 
Die Spülen werden in Spanien hergestellt.

LEBENSLANGE QUALITÄT

Unsere Arbeit wird durch die ISO 
14001-Zertifi zierung bestätigt, die das 
korrekte Management von Prozessen 
zur Erhaltung der Umwelt anerkennt: 
Nutzung erneuerbarer Energiequellen 
(Sonne und Wind), Optimierung von 
Prozessen, Ressourcen und Abfällen ohne 
Beeinträchtigung der Produktqualität und 
-essenz.

UNSER KOMMITMENT
Mit einer großzügigen Beckentiefe von 200 mm 
bietet sie ein großes Platzangebot für verschiede-
ne Gegenstände im Haushalt.

GRÖSSERE KAPAZITÄT
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SERIES

 FORLINE RS15 71.40 WORKSTATION
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 2in1 Flexinstallation für aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 710x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115000083 | EAN: 8434778032857 | UVP: 829,- €

ABMESSUNGEN Länge 750 mm Breite 510 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

SERIENZUBEHÖR

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 

 NEU 
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 FORLINE RS15 50.40
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 2in1 Flexinstallation für aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 1 Hahnloch

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000082  | EAN:  8434778004465   | UVP: 599,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 510 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

 FORLINE RS15 40.40
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 2in1 Flexinstallation für aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 1 Hahnloch

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000081  | EAN: 8434778032833 | UVP: 569,- €

ABMESSUNGEN Länge 440 mm Breite 510 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

      NEU            NEU      

AUFLIEGEND UND FLÄCHENBÜNDIG
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BE LINEA,
die Unterbauspüle
Unsere hochwertige Unterbauspülenserie vereint elegantes Design mit praktischer 
Alltagstauglichkeit. Sie wird dezent unter der Arbeitsplatte montiert, sodass eine nahtlose 
Oberfläche entsteht – ideal für moderne Küchen mit klaren Linien und hochwertigen 
Materialien wie Naturstein oder Quarz.
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UNTERBAUSPÜLEN

 BE LINEA RS15 50.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Unterbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• Unterbaumontage
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 496x396 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000005  | EAN:  8434778004304   | UVP: 389,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm

 BE LINEA RS15 40.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Unterbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• Unterbaumontage
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 396x396 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000007  | EAN:  8434778004328   | UVP: 369,- €

ABMESSUNGEN Länge 440 mm Breite 440 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

UNTERBAU UNTERBAU
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UNTERBAUSPÜLEN

 BE LINEA RS15 34.40 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Unterbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• Unterbaumontage
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 336x396 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115000008  | EAN:  8434778004335   | UVP: 339,- €

ABMESSUNGEN Länge 380 mm Breite 440 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

UNTERBAU
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 Valid for all stainless steel sinks. See conditions at teka.com

 PureLine Diamond RS15, 
das Juwel der Küche
Die Diamond RS15-Spüle ist die ideale Ergänzung zu 
unseren Teka-Haushaltsgeräten mit Glas-Design.

 Entdecken Sie alle Möglichkeiten, die die 
Diamond RS15-Spüle Ihnen bietet 
• Schwarzes oder graues Glas im Design-Mix mit einem Becken aus 

Edelstahl

• Das robuste Sicherheitsglas entspricht der Qualität 
unserer Kochfelder in puncto Beständigkeit gegen Stöße, 
hohe Temperaturen und Temperaturwechsel.

• Diamond RS15 besticht durch ihre klare Linienführung, die ein 
modernes Design ausmacht. Die geradlinige Design sprache ist 
ideal auf die eckige SQ-Ablauf-Abdeckung abgestimmt und verleiht 
Ihrer Küche somit einen gewissen Stil.

• Nicht die Ruhe zu vergessen, die das SilentSmart-System bietet. 
Dazu die lebenslange Garantie*.

PureLine, pures Design und Stil.

 * Gilt für die Produkte der PureLine Serie, bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 11.
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GLASSPÜLEN

 DIAMOND RS15 1B  AUTO
 MAESTRO 

• Urban Color Edition 
• PureLine Glas-Einbauspüle mit Becken aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Sicherheitsglas mit Facettenschliff, 

hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße und Temperaturschocks
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 580x500 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 2 Hahnlöcher

 DIAMOND RS15 1B AUTO
 MAESTRO 

• Urban Color Edition 
• PureLine Glas-Einbauspüle mit Becken aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Sicherheitsglas mit Facettenschliff, 

hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße und Temperaturschocks
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 580x500 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Glas Schwarz, Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115000075 | EAN: 8434778004731 | UVP: 799,- €

SONDERZUBEHÖR

BAMBUS SCHNEIDBRETT  SIEBEINSATZ EDELSTAHL 
 ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 59,- € UVP: 99,- €

ABMESSUNGEN Länge 600 mm Breite 520 mm

AUFLIEGEND

FARBE   Glas Grau, Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115000076 | EAN:  8434778017564  | UVP: 799,- €

SONDERZUBEHÖR

BAMBUS SCHNEIDBRETT  SIEBEINSATZ EDELSTAHL 
 ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 59,- € UVP: 99,- €

ABMESSUNGEN Länge 600 mm Breite 520 mm

AUFLIEGEND
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 DIAMOND RS15 1B 1D 86 AUTO 
 MAESTRO 

• Urban Color Edition 
• PureLine Glas-Einbauspüle mit Becken aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Sicherheitsglas mit Facettenschliff, 

hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße und Temperaturschocks
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x490 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Glas Schwarz, Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115100011  | EAN:  8434778004731  | UVP: 839,- €

SONDERZUBEHÖR

BAMBUS SCHNEIDBRETT  SIEBEINSATZ EDELSTAHL MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072  ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237  EAN: 8421152102190
UVP: 59,- € UVP: 99,- € UVP: 139,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 510 mm

AUFLIEGEND

 DIAMOND RS15 1B 1D 86 AUTO 
 MAESTRO 

• Urban Color Edition 
• PureLine Glas-Einbauspüle mit Becken aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Sicherheitsglas mit Facettenschliff, 

hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße und Temperaturschocks
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x490 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 2 Hahnlöcher

AUFLIEGEND

SONDERZUBEHÖR

BAMBUS SCHNEIDBRETT  SIEBEINSATZ EDELSTAHL MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072  ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237  EAN: 8421152102190
UVP: 59,- € UVP: 99,- € UVP: 139,- €

 ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 510 mm

FARBE   Glas Grau, Edelstahl poliert

Artikel-Nr.:  115100021  | EAN:  8434778017564  | UVP: 839,- €

GLASSPÜLEN
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FREGADEROS

 Valid for all stainless steel sinks. See conditions at teka.com

MAXIMALE KAPAZITÄT
Breitere und tiefere Becken.
500 mm Breite x 210 mm Tiefe.

ALLES UNTER KONTROLLE
Mit V-Control steuern Sie den Wasserfluss am 
Waschbecken. 
Mehr Hygiene und Komfort auf Tastendruck.

VIELSEITIGKEIT
Zwei verschiedene Optionen für eine bessere Einbindung in 
Ihre Küche: Flächenbündige oder Aufbaumontage.

SILENT SMART TECHNOLOGIE
Die SilentSmart Technologie reduziert Wassertropf- oder 
Einlaufgeräusche um bis zu 50 %.

NEUER HELIXPRO-ABLAUF
Exklusiver, neuer Ablauf - ergonomisch und funktionell, 
mit modernstem Design.

LEBENSLANGE GARANTIE
Unser Herstellungsverfahren und unsere Qualitätskontrolle 
sind so streng, dass wir auf unseren Edelstahl eine 
lebenslange Garantie gegen Herstellungsfehler gewähren.
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AUFLIEGEND UND FLÄCHENBÜNDIG

BROOKLYN 80 M-XP 2B 1D AUTO
 MAESTRO  

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 2 Spülbecken und Abtropffläche
• 2in1 Flexinstallation für aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• V-Control: Excenter-Öffnung auf Knopfdruck
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x210 mm und 340x400x210 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115160010 | EAN: 8434778019667 | UVP: 749,- €

ABMESSUNGEN Länge 1164 mm Breite 504 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG

BROOKLYN 60 M-XP 1B 1D PLUS AUTO
 MAESTRO   

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• V-Control: Excenter-Öffnung auf Knopfdruck
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x210 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115100023 | EAN: 8434778019643 | UVP: 659,- €

ABMESSUNGEN Länge 984 mm Breite 504 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG
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AUFLIEGEND UND FLÄCHENBÜNDIG

BROOKLYN 50 M-XP 1B 1D AUTO
 MAESTRO   

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken 
• 2in1 Flexinstallation für aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R15 Radius für leichte Reinigung
• V-Control: Excenter-Öffnung auf Knopfdruck
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x210 mm 
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115100022 | EAN: 8434778019636 | UVP: 619,- €

ABMESSUNGEN Länge 864 mm Breite 504 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIG
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PureLine Zenit RS15, 
multifunktionaler 
Arbeitsplatz

Mehr als nur eine Spüle
PureLine Zenit RS15 ist nicht einfach nur eine weitere Spülenserie, sie ist die 
Vorbereitungsstation für Ihr Essen. Das ergonomische Zubehör eignet sich 
perfekt zum Schneiden, Waschen und Kochen der Lebensmittel. Nur noch 
servieren und ... genießen! 

Der eckige Ablauf mit SQ-Abdeck-Cover, kombiniert mit dem attraktiven und 
gradlinigen Design, bringt Persönlichkeit in Ihre Küche. Außerdem bietet die 
Serie unsere lebenslange Garantie* und das NEUE SilentSmart-System.

Die Zenit RS15 Serie unterscheidet sich durch ihre 
Vielseitigkeit und bringt Ordnung in Ihre Küche.

* Gilt für die Produkte der PureLine Serie, bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 11.
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Zenit Kochset
Teka hat ein exklusives Kochset entwickelt, das drei Keramikschalen in verschiedenen Größen enthält, 
die für Öfen, Mikrowellen und auch Geschirr spüler geeignet sind. Dank des eleganten Bambus-Tabletts 
servieren Sie die Mahlzeiten nach dem Backen oder Kochen direkt auf dem Tisch. Das Set wird mit einem 
Satz Silikondeckel vervollständigt, die es Ihnen ermöglichen die Lebensmittel frisch zu halten und zu einem 
späteren Zeitpunkt zu genießen. Darüber hinaus helfen Ihnen weitere Zubehöre, wie der eckige Seifen-/
Spül mittelspender, der Edelstahl-Siebeinsatz oder das Schneidbrett, die täglichen Abläufe perfekt zu 
organisieren.

PureLine, reines Design und Stil.
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 ZENIT RS15 1B 1D R/L 86 AUTO PRO 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 844x504 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 3 Hahnlöcher

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 520 mm

SERIENZUBEHÖR

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 40199236  ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 40199072 

SONDERZUBEHÖR

KOCH-SET
 ARTIKEL-NR.: 40199270
 EAN: 8421152145357
UVP: 319,- €

AUFLIEGEND

FARBE   Edelstahl poliert

R            Spülbecken (links) und Abtropffläche (rechts) 
Artikel-Nr.:  115100004  | EAN:  8434778004618   | UVP: 899,- €

L            Spülbecken (rechts) und Abtropffläche (links) 
Artikel-Nr.:  115100006  | EAN:  8434778004632   | UVP: 899,- €

EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 ZENIT RS15 1B 1D R/L 78 AUTO 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 764x504 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• 2 Hahnlöcher

ABMESSUNGEN Länge 780 mm Breite 520 mm

SONDERZUBEHÖR

KOCH-SET  BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 40199270  ARTIKEL-NR.: 40199236 
 EAN: 8421152145357  EAN: 8421152143667 
UVP: 319,- € UVP: 69,- €

 SEIFEN-/SPÜLMITTELSPENDER  SIEBEINSATZ EDELSTAHL 
 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

FARBE   Edelstahl poliert

R            Spülbecken (links) und Abtropffläche (rechts) 
Artikel-Nr.:  115100007  | EAN:  8434778004649   | UVP: 699,- €

L            Spülbecken (rechts) und Abtropffläche (links) 
Artikel-Nr.:  115100009  | EAN:  8434778004663  | UVP: 699,- € 
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 ZENIT RS15 1B AUTO 
 MAESTRO 

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken
• R15 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Eckige SQ-Design-Ablauf-Abdeckung
• SilentSmart, 50% Reduzierung der Wassereinlaufgeräusche
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 584x504 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE    Edelstahl  poliert

Artikel-Nr.:  115000021  | EAN:  8434778004687   | UVP: 669,- €

ABMESSUNGEN Länge 600 mm Breite 520 mm

SONDERZUBEHÖR

KOCH-SET  BAMBUS SCHNEIDBRETT 
 ARTIKEL-NR.: 40199270  ARTIKEL-NR.: 40199236 
 EAN: 8421152145357  EAN: 8421152143667 
UVP: 319,- € UVP: 69,- €

 SEIFEN-/SPÜLMITTELSPENDER  SIEBEINSATZ EDELSTAHL 
 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 UNIVERSE 80 T-XP 2B 1D 
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 2 Spülbecken 
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x170 und 340x400x170 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 1140x480 mm
• passend für Unterschränke ab  80 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115170001 | EAN: 8434778015133 | UVP: 339,- €

ABMESSUNGEN Länge 1160 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 UNIVERSE 80 T-XP 2B
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 2 Spülbecken 
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke  0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340 400x170 und 340x400x170 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 770x480 mm
• passend für Unterschränke ab  80 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115040007 | EAN: 8434778015188 | UVP: 319,- €

ABMESSUNGEN Länge 790 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND AUFLIEGEND
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 UNIVERSE 60 T-XP 1B  MAX
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x167 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 580x490 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• 1 Hahnloch

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115010045 | EAN: 8434778035421 | UVP: 249,- €

ABMESSUNGEN Länge 600 mm Breite 510 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 UNIVERSE 60 T-XP 1½B 1D 
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken, 1 Restebecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke  0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x160 und 170x320x110 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 980x480 mm 
• passend für Unterschränke ab  60 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115140001 | EAN: 8434778015119 | UVP: 319,- €

ABMESSUNGEN Länge 1000 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND AUFLIEGEND

      NEU      
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D PLUS
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,8 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 406x406x195 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x480 mm
• passend für Unterschränke ab  50 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115110022 | EAN: 8434778015065 | UVP: 299,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D PLUS AUTO
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

Materialstärke 0,8 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 406x406x195 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x480 mm
• passend für Unterschränke ab  50 cm
• 2 Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115110027 | EAN: 8434778015959 | UVP: 319,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND AUFLIEGEND

72



S
P

Ü
L

E
N

EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 UNIVERSE 45 T-XP 1B 1D
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x170 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 770x480 mm
• passend für Unterschränke ab  45 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115110011 | EAN: 8434778014952 | UVP: 269,- €

ABMESSUNGEN Länge 790 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 UNIVERSE 50 T-XP 1B 1D MAX
 TOTAL 

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 406x406x175 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 770x480 mm
• passend für Unterschränke ab  50 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115110017 | EAN: 8434778015010 | UVP: 299,- €

ABMESSUNGEN Länge 790 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND AUFLIEGEND
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 STARBRIGHT 60 E-XP 1½B 1D 
EASY

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken, 1 Restebecken und Abtropffläche, reversibel
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,6 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x160 und 170x320x100 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 960x480 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert
ohne Hahnloch

Artikel-Nr.: 115150001 | EAN: 8434778015652 | UVP: 289,- €

ABMESSUNGEN Länge 980 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

 STARBRIGHT 50 E-XP 1B 1D  AUTO
EASY

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• mit 2 Hahnlöchern: 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• ohne Hahnloch: 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Materialstärke 0,6 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 406x406x170 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x480 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• 2 Hahnlöcher / ohne Hahnloch

FARBE   Edelstahl poliert

ohne Hahnloch
Artikel-Nr.: 115120024 | EAN: 8434778015683 | UVP: 279,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND AUFLIEGEND

FARBE   Edelstahl poliert

mit 2 Hahnlöchern und Excenter Ablaufgarnitur
Artikel-Nr.: 115120029 | EAN: 8434778015737 | UVP: 309,- €

      NEU      
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

 STARBRIGHT 45 E-XP 1B 1D AUTO
EASY

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• 2 Hahnlöcher: 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• ohne Hahnloch: 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 0,6 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x160 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 770x480 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• 2 Hahnlöcher / ohne Hahnloch

FARBE   Edelstahl poliert

mit 2 Hahnlöchern und Excenter Ablaufgarnitur
Artikel-Nr.: 115120022 | EAN: 8434778015508 | UVP: 249,- €

ABMESSUNGEN Länge 790 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

FARBE   Edelstahl poliert

ohne Hahnloch
Artikel-Nr.: 115120033 | EAN: 8434778015775 | UVP: 219,- €
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BET 50.40 PLUS
 MAESTRO   

• PureLine Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl 
• 1 Spülbecken
• 3in1 Flexinstallation für Unterbau, aufliegenden oder flächenbündigen Einbau
• R70 Radius für leichte Reinigung
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon
• Materialstärke 1 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115010042 | EAN: 8434778032574 | UVP: 299,- €

ABMESSUNGEN Länge 540 mm Breite 440 mm

AUFLIEGEND

FLÄCHENBÜNDIGUNTERBAU

 STARBRIGHT 50 E-XP 1B 
EASY

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 400 x 340 x 155 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 480 x 490 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 115020006 | EAN: 8434778015850 | UVP: 239,- €

ABMESSUNGEN Länge 510 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

      NEU      

EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN
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CLASSIC 1 B 1/2 D 650
 Total

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und 1/2 Abtropffläche
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon  

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,8 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 406x406x180 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnung
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE    Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 10119059 | EAN: 8421152030677 | UVP: 179,- €

ABMESSUNGEN Länge 650 mm Breite 500 mm

AUFLIEGEND

CLASSIC 1 B 1/2 D 580
 Total

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken und 1/2 Abtropffläche
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon  

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,6 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x150 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnung
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE    Edelstahl matt

Artikel-Nr.: 115210003 | EAN: 8434778026306 | UVP: 169,- €

ABMESSUNGEN Länge 580 mm Breite 500 mm

AUFLIEGEND

      NEU      

EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

STYLO 1B 
 Total

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit HelixPRO Siebkorb mit Überlauf und Siphon

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,7 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x146 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 445x465 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 10107007 | EAN:  8421152028070   | UVP: 169,- €

ABMESSUNGEN Länge 465 mm Breite 485 mm

SONDERZUBEHÖR

 SIEBEINSATZ EDELSTAHL 
 ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8421152144237 
UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

REDONDO 45 1B
 EASY

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,8 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 385x160 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 430 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 10108007 | EAN: 8421152031070  | UVP: 189,- €

ABMESSUNGEN Ø 450 mm 

AUFLIEGEND

78
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EDELSTAHL-EINBAUSPÜLEN

CENTROVAL 1B
 Total

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 3 1/2” Ablaufgarnitur mit Überlauf  

(Excenter-Ablaufgarnitur siehe Kapitel Zubehör)
• Materialstärke 0,8 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 390x180 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 490 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• ohne Hahnlöcher

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 10111004 | EAN: 8421152040041  | UVP: 219,- €

ABMESSUNGEN Ø 510 mm

AUFLIEGEND

E 1B
 Easy

• Edelstahl-Einbauspüle aus 18/10 Edelstahl
• 1 Spülbecken
• 1 1/2” Ablaufgarnitur
• Materialstärke 0,5 mm
• Beckengröße LxBxT ca. 240x370x150 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 260x385 mm
• passend für Unterschränke ab 30 cm

FARBE   Edelstahl poliert

Artikel-Nr.: 10132001 | EAN: 8421152113738  | UVP: 159,- €

ABMESSUNGEN Länge 280 mm Breite 405 mm

AUFLIEGEND
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TEGRANITE+
SERIES
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NOVA 80 WS-TG 1B AUTO
MAESTRO

• Tegranite+ Einbauspüle
• 1 Spülbecken 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbungen
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” randlose HelixPRO Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 726x320x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 80 cm

FARBE   Schwarz

Artikel-Nr.: 115230057 | EAN: 8434778034486 | UVP: 849,- €

ABMESSUNGEN Länge 790 mm Breite 510 mm

AUFLIEGEND

TEGRANITE

SERIENZUBEHÖR

 MULTIFUNKTIONS-
PLATTE 

SIEBEINSATZ 
TEGRANIT

VERSCHIEDENE 
ANWENDUNGSMÖGLICHKEITEN
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AUSSTATTUNG
• Material:

• Design:

• Installation:

• Unterschrankbreite ab (cm):

• Ablauf:

• Überlauf:

• Spülenabmessungen
- Länge, mm:
- Breite, mm:

• Beckenabmessungen:
- Länge, mm:
- Breite, mm:
- Tiefe, mm:

SERIENZUBEHÖR
• Installationclips:
• Ablaufgarnitur:
• Siphon:

RADEA R10 50.40 M-TG

Neuer randloser HelixPro Ablauf:

ARTIKELDATEN
• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

RADEA R10 50.40 M-TG
Carbon
115230051
8434778023756

RADEA R10 50.40 M-TG
DarK Grey
115230052 
8434778023763

RADEA R10 50.40 M-TG
Weiß
115230053 
8434778023770

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

www.teka.com

Tegranite+

Carbon, Dark Grey, Weiß

Einbau, Unterbau

60 cm

3½" randlos

Eckig

556
456

500
400
200

Ja
HelixPro, randlos
Ja

Carbon Weiß                   Dark Grey

AUSSTATTUNG
• Material:

• Design:

• Installation:

• Unterschrankbreite ab (cm):

• Ablauf:

• Überlauf:

• Spülenabmessungen
- Länge, mm:
- Breite, mm:

• Beckenabmessungen:
- Länge, mm:
- Breite, mm:
- Tiefe, mm:

SERIENZUBEHÖR
• Installationclips:
• Ablaufgarnitur:
• Siphon:

www.teka.com

RADEA R10 40.40 M-TG

Neuer randloser HelixPro Ablauf:

ARTIKELDATEN
• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

RADEA R10 40.40 M-TG
Carbon
115230048
8434778023725

RADEA R10 40.40 M-TG
DarK Grey
115230049 
8434778023732

RADEA R10 40.40 M-TG
Weiß
115230050 
8434778023749

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

Carbon Weiß                   Dark Grey

Tegranite+

Carbon, Dark Grey, Weiß

Einbau, Unterbau

50 cm

3½" randlos

Eckig

456
456

400
400
200

Ja
HelixPro, randlos
Ja

RADEA R10 50.40 M-TG
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbau- und Unterbauspüle 
• 1 Spülbecken
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” randlose HelixPRO Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon 
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 60 cm

FARBE   Carbon

Artikel-Nr.: 115230051 | EAN: 8434778023756 | UVP: 399,- €

ABMESSUNGEN Länge 556 mm Breite 456 mm

FARBE   Dark Grey 

Artikel-Nr.: 115230052 | EAN: 8434778023763 | UVP: 399,- €

FARBE   Weiß

Artikel-Nr.: 115230053 | EAN: 8434778023770 | UVP: 399,- €

TEGRANITE

AUFLIEGEND

UNTERBAU

Weiß

Dark Grey

RADEA R10 40.40 M-TG
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbau- und Unterbauspüle
• 1 Spülbecken 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbungen
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” randlose HelixPRO Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 400x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm

FARBE   Carbon

Artikel-Nr.: 115230048 | EAN: 8434778023725 | UVP: 379,- €

ABMESSUNGEN Länge 456 mm Breite 456 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU

FARBE   Dark Grey 

Artikel-Nr.: 115230049 | EAN: 8434778023732 | UVP: 379,- €

FARBE   Weiß

Artikel-Nr.: 115230050 | EAN: 8434778023749 | UVP: 379,- €

Weiß

Dark Grey
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AUSSTATTUNG
• Material:

• Designvarianten:

• Installation:

• Unterschrankbreite ab (cm):

• Ablauf:

• Überlauf:

• Spülenabmessungen
- Länge, mm:
- Breite, mm:

• Beckenabmessungen:
- Länge, mm:
- Breite, mm:
- Tiefe, mm:

SERIENZUBEHÖR
• Installationclips:
• Ablaufgarnitur:
• Siphon:

RADEA R10 35.40 M-TG
Carbon
115230045
8434778023695

www.teka.com

RADEA R10 35.40 M-TG

Tegranite+

Carbon, Dark Grey, Weiß

Einbau, Unterbau

45 cm

3½" randlos

Eckig

406
456

350
400
200

Ja
HelixPro, randlos
Ja

ARTIKELDATEN
• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

Neuer randloser HelixPro Ablauf:

RADEA R10 35.40 M-TG
DarK Grey
115230046
8434778023701

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

RADEA R10 35.40 M-TG
Weiß
115230047
8434778023718

• Modell:
• Design
• Artikel-Nr.:
• EAN-Code:

Carbon Weiß Dark Grey

S
P
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L

E
N

PERFECT FLOW 
AB-/ ÜBERLAUFSET

• Titanium für die Radea R10 Tegranit Serie

FARBE

  Titanium

Artikel-Nr.: 115890039 | EAN: 8434778026795 | UVP: 69,- €

FARBE

  Messing

Artikel-Nr.: 115890038 | EAN: 8434778026788 | UVP: 69,- €

FARBE

  Copper

Artikel-Nr.: 115890040 | EAN: 8434778026801 | UVP: 69,- €

RADEA R10 35.40 M-TG
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbau- und Unterbauspüle
• 1 Spülbecken 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbungen
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” randlose HelixPRO Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 350x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnungen
• passend für Unterschränke ab 50 cm

FARBE   Carbon

Artikel-Nr.: 115230045 | EAN: 8434778023695 | UVP: 359,- €

ABMESSUNGEN Länge 406 mm Breite 456 mm

AUFLIEGEND

UNTERBAU

FARBE   Dark Grey 

Artikel-Nr.: 115230046 | EAN: 8434778023701 | UVP: 359,- €

FARBE   Weiß

Artikel-Nr.: 115230047 | EAN: 8434778023718 | UVP: 359,- €

Weiß

Dark Grey

TitaniumTitanium

MessingMessing

Copper

Radea R10 50.40 M-TG Artikel-Nr.: 115230051

Armatur ICC 915 Messing Artikel-Nr.: 116030006

Seifenspender Messing Artikel-Nr.: 115890044

Perfekt Flow Set Messing Artikel-Nr.: 115890038
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 FORSQUARE 50.40 TG AUTO
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2" Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 500x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 550x480 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE   Schwarz

Artikel-Nr.:  115230005  | EAN:  8434778007084   | UVP: 449,- €

ABMESSUNGEN Länge 570 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

FARBE    Stone Grey 

Artikel-Nr.:  115230006  | EAN:  8434778007091   | UVP: 449,- €

 FORSQUARE 34.40 TG AUTO
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 340x400x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 395x492 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE   Schwarz

Artikel-Nr.:  115230010  | EAN:  8434778007138   | UVP: 419,- €

ABMESSUNGEN Länge 410 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

 SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER 

 BAMBUS 
SCHNEIDBRETT 

 SIEBEINSATZ 
EDELSTAHL 

 ARTIKEL-NR.: 115890012  ARTIKEL-NR.: 115890015  ARTIKEL-NR.: 40199072 
 EAN: 8434778004786  EAN: 8434778011180  EAN: 8421152144237 
UVP: 69,- € UVP: 59,- € UVP: 99,- €

AUFLIEGEND

FARBE    Stone Grey 

Artikel-Nr.:  115230011  | EAN:  8434778007145   | UVP: 419,- €

Stone Grey Stone Grey

TEGRANITE
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TEGRANITE

FARBE    Metallic Grey 

Artikel-Nr.:  115330007  | EAN:  8434778005882   | UVP: 469,- €

 STONE 60 L-TG 1B 1D AUTO
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 480x414x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 980x480 mm
• passend für Unterschränke ab 60 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon 

Artikel-Nr.:  115330008  | EAN:  8434778006162   | UVP: 469,- €

ABMESSUNGEN Länge 1000 mm Breite 510 mm

SONDERZUBEHÖR

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8421152102190
UVP: 139,- €

AUFLIEGEND

Metallic Grey

 STONE 50 B-TG 1B 1D AUTO
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 380x414x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x480 mm
• passend für Unterschränke ab 50 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon 

Artikel-Nr.:  115330022  | EAN:  8434778006018   | UVP: 449,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 510 mm

SONDERZUBEHÖR

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8421152102190
UVP: 139,- €

AUFLIEGEND

FARBE    Metallic Grey 

Artikel-Nr.:  115330021  | EAN:  8434778006001   | UVP: 449,- €

Metallic Grey
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 STONE 45 S-TG 1B 1D  AUTO
 MAESTRO 

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur mit Überlauf und Siphon
• Beckengröße LxBxT ca. 345x414x200 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 630x480 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon 

Artikel-Nr.:  115330050  | EAN:  8434778006582   | UVP: 449,- €

ABMESSUNGEN Länge 650 mm Breite 510 mm

FARBE    Metallic Grey 

Artikel-Nr.:  115330049  | EAN:  8434778006575   | UVP: 449,- €

SONDERZUBEHÖR

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8421152102190
UVP: 139,- €

AUFLIEGEND

Metallic Grey

TEXINA 45 E TG 1 1⁄2B 1D AUTO
 Maestro

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken, 1 Restebecken und Abtropffläche
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur (61306/1) mit Überlauf
• Beckengröße LxBxT ca. 340x418x163 mm
• Arbeitsplattenausschnitt siehe Maßzeichnung
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon

Artikel-Nr.: 40143454 | EAN: 8421152131480  | UVP: 589,- €

ABMESSUNGEN Länge 800 mm Breite 500 mm

AUFLIEGEND

TEGRANITE
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1:10

2015
01.07. KM

Maßstab

Datum Name
Bearb.
Gepr.
Norm

Blatt

Bl.
Zust. Änderung Datum Name

Formhaus D-100small

4.15.836.04.00

Formhaus-D100small

Hofbauerstraße 1  ·  D-94209 REGEN

450

340

19
0

780

42
0

298

760

48
0

450

R10

766

48
6

R13

419

72

50
0

R20

Ausschnitt übergreifend 1:20 Ausschnitt Unterbau 1:20

Material: Cristalite

Z Z 1:2

Art. Nr.  629

1:10

2015
01.07. KM

Maßstab

Datum Name
Bearb.
Gepr.
Norm

Blatt

Bl.
Zust. Änderung Datum Name

Formhaus D-100small

4.15.836.04.00

Formhaus-D100small

Hofbauerstraße 1  ·  D-94209 REGEN

450

340

19
0

780

42
0

298

760

48
0

450

R10

766

48
6

R13

419

72

50
0

R20

Ausschnitt übergreifend 1:20 Ausschnitt Unterbau 1:20

Material: Cristalite

Z Z 1:2

Art. Nr.  629

1:10

2012
19.12. KM

Maßstab

Datum Name
Bearb.
Gepr.
Norm

Blatt

Bl.
Zust. Änderung Datum Name

Formhaus-D100

4.12.807.04.00
Hofbauerstraße 1  ·  D-94209 REGEN

Formhaus-D100

12

Ausschnitt übergreifend 1:20 Ausschnitt Unterbau 1:20

Z 1:2

Art. Nr.  630

Material: Cristalite

Z

846

48
6

840

450

48
0

R10

48
5

2

450

2

860

414

50
0

R20

19
0

335

42
0

298

70

2

R13

1:10

2012
19.12. KM

Maßstab

Datum Name
Bearb.
Gepr.
Norm

Blatt

Bl.
Zust. Änderung Datum Name

Formhaus-D100

4.12.807.04.00
Hofbauerstraße 1  ·  D-94209 REGEN

Formhaus-D100

12

Ausschnitt übergreifend 1:20 Ausschnitt Unterbau 1:20

Z 1:2

Art. Nr.  630

Material: Cristalite

Z

846

48
6

840

450

48
0

R10

48
5

2

450

2

860

414

50
0

R20

19
0

335

42
0

298

70

2

R13
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TEGRANITE

SIMPLA 45 B S-TG 1B 1D
 Total

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Ablaufgarnitur (629870) mit Überlauf 
• Beckengröße LxBxT ca. 335x420x190 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 760x480 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon

Artikel-Nr.: 40144523 | EAN: 8421152149812 | UVP: 389,- €

ABMESSUNGEN Länge 780 mm Breite 500 mm

SIMPLA 45 B-TG 1B 1D
 Total

• Tegranite+ Einbauspüle 
• 1 Spülbecken und Abtropffläche, reversibel 
• Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Stöße, hohe Temperaturen und Temperaturschocks
• Ausgezeichnete UV-Beständigkeit gegen Verfärbung
• Bakterienfreie Oberfläche, sehr leicht zu reinigen
• 80% Quarz und Harze
• 3 1/2” Ablaufgarnitur (629872) mit Überlauf 
• Beckengröße LxBxT ca. 335x420x190 mm
• Arbeitsplattenausschnitt LxB ca. 840x480 mm
• passend für Unterschränke ab 45 cm
• Hahnlöcher vorgefräst

FARBE    Carbon

Artikel-Nr.: 40144512 | EAN: 8421152128473 | UVP: 419,- €

ABMESSUNGEN Länge 860 mm Breite 500 mm

SONDERZUBEHÖR

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8421152102190
UVP: 139,- €

SONDERZUBEHÖR

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE
 ARTIKEL-NR.: 40199260 
 EAN: 8421152102190
UVP: 139,- €

AUFLIEGENDAUFLIEGEND





ARMATUREN
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Spülen lassen sich mit endlosen Adjektiven beschreiben. 
Sie können robust, elegant, kraftvoll usw. sein. 
Aber, sie sind nichts ohne ihr Gegenstück: Die Armatur. 
Teka bietet Armaturen für alle Bereiche, die mit der 
Vorstellung und dem Ziel einer langen Lebensdauer 
konzipiert wurden. Genießen Sie jetzt Ihre Zeit mit der 
perfekten Kombination aus Spüle und Armatur.

 Die perfekte 
Kombination 
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Hervorragendes Design
PVD-Oberfl äche

Unsere neue PVD-Armaturen sind Teil unserer Metallic 
Kollektionen und zeichnen sich durch eine softe und 
stylische Linienführung aus.   
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Das Design des Materials entsteht durch die Verdampfung 
des Metalls, das an der Oberfläche der Armatur haftet, 
wodurch eine farbige Schicht entsteht.

•  Avantgardistisches Design. Die schlichte Linienführung der Armaturen verleiht Ihrer 
Küche eine einzigartige moderne Note.

•  Metallische Schönheit: Messing und Titanium. Erhältlich in exklusiven Farben in PVD. 
Das goldene Metallic-Dekor verleiht ein luxuriöses Aussehen, während Titanium der 
neueste Dekorationstrend ist.

•  Perfekte Kombination. Die Armaturen passen perfekt zu unseren neuen PVD-Spülen. 

•  Hochwertieg Verarbeitung. Die PVD-Behandlung - eine physikalische 
Gasphasenabscheidung - ermöglicht eine einfache Handhabung und Reinigung.

•  Anti-Fingerprint-Oberfl äche. Eine spezielle Beschichtung verhindert Fingerabdrücke 
auf der Oberfl äche. 

•  Sanft wie Seide. Dank der hohen Widerstandsfähigkeit der Keramikscheiben, die 
in unseren Kartuschen verwendet werden, bewegt sich die Armatur sanft und 
geschmeidig, was zusätzlich die Lebensdauer erhöht.

ICC 915 MessingICC 915 TitaniumICC 915 Copper
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Der beste Platz für Spüle und Armatur ist vor dem Fenster, wenn es die Einbau-Situation 
erlaubt. Mit unseren speziellen Lösungen ist das Öffnen und Schließen des Fensters kein 
Problem mehr. AUK 983, die Einhand-Armatur von Teka mit versenkbarem Auslauf, ermöglicht 
es Ihnen, den Auslauf zu versenken oder herauszuziehen, wann immer es nötig ist, damit 
Ihnen nichts in die Quere kommt. Dank ihrer zwei Positionen bringt die AUK 983 maximale 
Flexibilität in die Küche.

Barrieren überwinden
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 Teka 
keramische 
Dichtungen
Ein längeres Armaturen-Leben

Alle Teka Kartuschen verwenden Keramikscheiben mit 
einer hohen Lebensdauer. Diese Scheiben haben glatte 
Oberflächen, die das Fett länger halten und somit zu einer 
Leichtgängigkeit und Druckbeständigkeit der Armatur 
beitragen. Die Kartusche ist vom Wasserfluss isoliert und 
garantiert daher eine kontinuierliche Fettung.

Temperatur-Begrenzer
Sparen Sie durch den integrierten 
Temperaturbegrenzer wertvolle Energie 
während der Wassererhitzung.

Wassereinsparung
Die Kartusche enthält einen einstellbaren 
Durchflussregler, um bei jedem Einsatz 
Wasser zu sparen.

Nicht alle Armaturen haben einen Temperatur- und Durchflussregler in der Kartusche.

Keramik Kartuschen,
längere Haltbarkeit
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Werkzeuglose Befestigung für eine schnelle und 
mühelose Einrichtung der Armatur.

VORSTELLUNG DES 

EasyQuick Systems

Eine einfache Lösung für den Haushalt

Von Hand montiert
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Ultra-schnelle Installation

Garantiert, festsitzende Armatur

Zeitersparnis bei der Installation:

Armatur in das Loch einsetzen

Befestigen Sie das Easy-
Quick-System

Drehen Sie, bis die 
Armatur fest sitzt.
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ARMATUREN ÜBERSICHT

Profi-Armaturen Armaturen mit hohem Auslauf

INX 939
Seite 114

 ICC 915
Seite 103

 FOT 939
Seite 114

 ARK 937
Seite 114

 ICC 915
Seite 102

Armaturen mit 
hohem Auslauf

OVAL 938
Seite 112

 OVAL 914
Seite 113

OVAL 914
Seite 113

BROOKLYN BKY 915
Seite 115

FOT 995 
Seite 115

 ICC 915  Copper
Seite 102

 ICC 915  Messing
Seite 102

UNI 9331
Seite 106

UNI 9310
Seite 107

UNI 9331
Seite 106

UNI 9310
Seite 107

OVAL 9382
Seite 110

OVAL 9382
Seite 110

OVAL 915
Seite 111

OVAL 915
Seite 111

OVAL 938
Seite 112

FOT 995 
Seite 115
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ARMATUREN ÜBERSICHT

Armaturen mit 
niedrigem Auslauf Niederdruckarmaturen

 INN 913 
Seite 119

AUK 913
Seite 116

MTP 913
Seite 117

MTP 978
Seite 116

MTP 993
Seite 117

Armaturen für die 
Unterfenstermontage

FO 985
Seite 118

AUK 983
Seite 118
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ARMATUREN

ICC 915
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

  Titanium

Artikel-Nr.: 116030005 | EAN: 8434778002980 | UVP: 889,- €

ICC 915
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

   Messing

Artikel-Nr.: 116030006 | EAN: 8434778003000 | UVP: 889,- €

Siehe passende Design PVD-Spülen ab Seite 31.

FARBE

   Copper

Artikel-Nr.: 116030007 | EAN: 8434778002997 | UVP: 889,- €

ICC 915
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

      NEU      
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ICC 915
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

   Chrom 

Artikel-Nr.:  116030004  | EAN:  8434778002973   | UVP: 499,- €
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Flexlinea RS15 50.40 Messing Artikel-Nr.: 115000023

Armatur ICC 915 Messing  Artikel-Nr.: 116030006
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 Die neue 
UNI-Serie

Hochpräzise Temperaturregelung.

Anti-Kalk Strahlregler.

360º schwenkbarer Auslauf zum Lenken des Wasserfl usses.

Easy-Quick-System für eine werkzeuglose Montage.

Hochwiderstandsfähige Keramik Kartuschen mit Keramikscheiben

Edelstahl.

Der Luftsprudler begrenzt den Wasserdurchfl uss auf optimale 
5 Liter/Minute. Durch das Wassersparen senken Sie auch Ihre 
Wasserrechnung.

Kaltes Wasser bei vertikaler Griffstellung statt Kalt-Heiß-Mischung.  
Dieses System verhindert, dass sich das Heizsystem einschaltet, 
und spart so Energiekosten.
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EDELSTAHLARMATUREN

UNI 9331
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur aus Edelstahl AISI 304
• schwenkbarer 360° hoher Auslauf
• Extra widerstandsfähiger Ausziehschlauch
• Auszugsbrause mit normalem Wasserstrahl
• Antikalk Eco-Strahlregler mit wassersparender 

Durchflussbegrenzung auf 5 l/min
• Eco-Kartusche (C3) mit Kaltstartfunktion, 

wasser- und energiesparend
• Kartusche mit Keramikscheiben für hohe Beständigkeit 

und leichtgängige Bewegung
• Easy-Quick-Befestigungssystem
• flexible 3/8” Zulaufschläuche mit 1/2“-Adaptern 

im Lieferumfang enthalten

FARBE

  Edelstahl

Artikel-Nr.: 116020022 | EAN: 8434778033830 | UVP: xxx,- €

UNI 9331
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur aus Edelstahl AISI 304
• schwenkbarer 360° hoher Auslauf
• Extra widerstandsfähiger Ausziehschlauch
• Auszugsbrause mit normalem Wasserstrahl
• Antikalk Eco-Strahlregler mit wassersparender 

Durchflussbegrenzung auf 5 l/min
• Eco-Kartusche (C3) mit Kaltstartfunktion, 

wasser- und energiesparend
• Kartusche mit Keramikscheiben für hohe Beständigkeit 

und leichtgängige Bewegung
• Easy-Quick-Befestigungssystem
• flexible 3/8” Zulaufschläuche mit 1/2“-Adaptern 

im Lieferumfang enthalten

FARBE

  Edelstahl schwarz

Artikel-Nr.: 116020023 | EAN: 8434778033847 | UVP: xxx,- €

      NEU            NEU      
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EDELSTAHLARMATUREN

UNI 9310
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur mit hohem Auslauf aus Edels-
tahl AISI 304

• schwenkbarer 360° hoher Auslauf
• Antikalk Eco-Strahlregler mit wassersparender 

Durchflussbegrenzung auf 5 l/min
• Eco-Kartusche (C3) mit Kaltstartfunktion, 

wasser- und energiesparend
• Kartusche mit Keramikscheiben für hohe Beständigkeit 

und leichtgängige Bewegung
• Easy-Quick-Befestigungssystem
• flexible 3/8” Zulaufschläuche mit 1/2“-Adaptern 

im Lieferumfang enthalten

FARBE

  Edelstahl

Artikel-Nr.: 116030070 | EAN: 8434778033854 | UVP: xxx,- €

UNI 9310
 MAESTRO 

• Einhand-Küchenarmatur mit hohem Auslauf aus Edels-
tahl AISI 304

• schwenkbarer 360° hoher Auslauf
• Antikalk Eco-Strahlregler mit wassersparender 

Durchflussbegrenzung auf 5 l/min
• Eco-Kartusche (C3) mit Kaltstartfunktion, 

wasser- und energiesparend
• Kartusche mit Keramikscheiben für hohe Beständigkeit 

und leichtgängige Bewegung
• Easy-Quick-Befestigungssystem
• flexible 3/8” Zulaufschläuche mit 1/2“-Adaptern 

im Lieferumfang enthalten

FARBE

  Edelstahl schwarz

Artikel-Nr.: 116030071 | EAN: 8434778033861 | UVP: xxx,- €

      NEU            NEU      
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Jedes Teil der Armatur wurde sorgfältig entworfen und seine Materialien bewusst 
ausgewählt, um ein unverwechselbares Erlebnis zu bieten. Diese Qualität wird 
durch ein Produkt ermöglicht, das zum Aushängeschild der Küche werden soll.

Die neue Armaturenserie Oval wird mit ihrem schlanken Körper und ihren 
klaren Linien zum Blickfang in Ihrer Küche.

FUNKTIONALITÄT UND ERGONOMIE
SCHLICHTE UND EINFACHE SCHÖNHEIT.
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 Die neue 
OVAL-Serie

Der ovale Körper wurde akribisch entworfen, um eine fl ießende Einheit mit dem runden Ausguss zu schaffen, 
wodurch ein stilistisches und elegantes Objekt entsteht.

Die sorgfältige Herstellung aus langlebigen Materialien bietet dank ihrer 
Widerstandsfähigkeit im Alltag ein Maximum an Beständigkeit:

DAS SORGFÄLTIGSTE DESIGN

Hochpräzise Temperaturregelung.

KOMFORT BEI JEDER ANWENDUNG

Anti-Kalk Strahlregler.

360º schwenkbarer Auslauf zum Lenken des Wasserfl usses.

Easy-Quick-System für eine werkzeuglose Montage.

Hochwiderstandsfähige Keramik Kartuschen mit Keramikscheiben
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ARMATUREN

OVAL 9382
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer und flexibler Auslauf
• Auszugsbrause
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

OVAL 9382
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer und flexibler Auslauf
• Auszugsbrause
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 116020015 | EAN: 8434778027242   | UVP: 399,- €

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 116020013 | EAN: 8434778027228   | UVP: 379,- €
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ARMATUREN

OVAL 915
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 116030062 | EAN: 8434778027129 | UVP: 179,- €

OVAL 915
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 116030064 | EAN: 8434778027143 | UVP: 199,- €
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ARMATUREN

OVAL 938
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Auszugsbrause
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

OVAL 938
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Auszugsbrause
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 116020019 | EAN: 8434778027280 | UVP: 289,- €

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 116020017 | EAN: 8434778027266 | UVP: 269,- €
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ARMATUREN

OVAL 914
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• Wasserdurchflussbegrenzer 5l/min
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 116030066 | EAN: 8434778027167 | UVP: 179,- €

OVAL 914
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• Wasserdurchflussbegrenzer 5l/min
• 3/8” flexible Anschlussschläuche

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 116030068 | EAN: 8434778027181 | UVP: 199,- €
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PROFI-ARMATUREN

FARBE

  Edelstahl

Artikel-Nr.: 749390200 | EAN:  8421152101988   | UVP: 959,- €

INX 939
 MAESTRO 

• Profi-Armatur aus Edelstahl AISI 304
• schwenkbarer und flexibler Auslauf
• Geschirrbrause mit zwei Strahlarten
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8" flexible Anschlußschläuche
• nicht für den Einsatz in der Großküche geeignet

FARBE

   Chrom 

Artikel-Nr.:  116010002  | EAN:  8434778002812   | UVP: 339,- €

 FOT 939 
 MAESTRO 

• Profi-Armatur 
• schwenkbarer und flexibler Auslauf
• Geschirrbrause mit Stop-Funktion
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
• nicht für den Einsatz in der Großküche geeignet

FARBE

   Chrom 

Artikel-Nr.: 239371200 | EAN:  8421152102312   | UVP: 399,- €

ARK 937
 MAESTRO 

• Profi-Armatur 
• schwenkbarer und flexibler Auslauf
• Geschirrbrause mit zwei Strahlarten
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
• nicht für den Einsatz in der Großküche geeignet

114



A
R

M
A

T
U

R
E

N

ARMATUREN

 FOT 995 
 TOTAL 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

   Chrom 

Artikel-Nr.: 116030022 | EAN: 8434778002096  | UVP: 219,- €

 FOT 995 
 TOTAL 

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 116030023 | EAN: 8434778002102 | UVP: 219,- €

BROOKLYN BKY 915
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 116030056 | EAN: 8434778022001 | UVP: 319,- €

Siehe passende Design Brooklyn-Spülen ab Seite 58.
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ARMATUREN
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FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 509130200 | EAN:  8421152084809    | UVP: 199,- €

AUK 913
EASY

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

458

Ø48

200

G 3/8"

110

483

18615320°161

40 MAX.
G 1"

458

Ø48

200

G 3/8"

110

483

18615320°161

40 MAX.
G 1"

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 469780200 | EAN: 8421152084687   | UVP: 209,- €

MTP 978
TOTAL

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Auszugbrause mit zwei Strahlarten
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

116



23
1

Ø33

40
M

ax18
3

35
0

227

15°

21
1

G 3/8

A
R

M
A

T
U

R
E

N

ARMATUREN

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 469934500 | EAN: 8421152098219   | UVP: 169,- €

MTP 993
EASY

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 469130200 | EAN:  8421152084724    | UVP: 129,- €

MTP 913
EASY

• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
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ARMATUREN, UNTERFENSTERMONTAGE

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 629850200 | EAN:  8421152131589   | UVP: 469,- €

FO 985
MAESTRO

• Unterfenstermontage
• 2 Höhen, 20 mm und 299 mm
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
• 2 Hahnlöcher notwendig

FARBE

  Chrom

Artikel-Nr.: 509830200 | EAN:  8421152112731   | UVP: 549,- €

AUK 983
MAESTRO

• Unterfenstermontage
• 2 Höhen, 65 mm und 260 mm
• schwenkbarer Auslauf
• Auszugbrause
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
• 2 Hahnlöcher notwendig
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ARMATUREN, NIEDERDRUCK

FARBE

   Chrom 

Artikel-Nr.:  116030015  | EAN:  8434778003086    | UVP: 219,- €

 INN 913 
 EASY 

• Niederdruck
• Einhand-Küchenarmatur 
• schwenkbarer Auslauf
• Anti-Kalk-Strahlregler
• 3/8” flexible Anschlußschläuche
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ZUBEHÖR

Variante Edelstahl Art.-Nr. für Spülen

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61001273 DIAMOND 1B 1D, DIAMOND 1B, ZENIT 1B 1D, ZENIT 1B,
FORLINEA, FLEXLINEA RS15 27/34/40/45/50/71.40, FORLINEA 71/50/40.40,

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61001288 FLEXLINEA 2B 740/580

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur HelixPRO 61001291 BROOKLYN 50/60 M-XP, BE LINEA 50/40/34.40, BET 50.40 PLUS, 
FORLINE 71/50/40.40

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur HelixPRO 61001292 BROOKLYN 80M-XP

3 1/2" Excenter-Ablaufgarnitur 61001295 STARBRIGHT 50/45 E-XP, UNIVERSE 60 T-XP 1B, UNIVERSE 50/45 T-XP,
REDONDO 45 1B, CENTROVAL 1B

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61001296 STARBRIGHT 60 E-XP

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61001405 UNIVERSE 60 T-XP 1 1/2B 1D, UNIVERSE 80 T-XP

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61001406 STYLO 1B, CLASSIC 1B 1/2D 650/580, UNIVERSE 45/50 T-XP, UNIVERSE 60 T-XP 1B

Variante Tegranit Art.-Nr. für Spülen
3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 115890001 STONE 60 L-TG, STONE 60 S-TG, STONE 50 B-TG, STONE 45 S-TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 115890003 STONE 60 B-TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 115890006 FORSQUARE 50/34.40 TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 115890008 FORSQUARE 2B 590 TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur HelixPRO 115890027 RADEA 50/40/35.40 M-TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 61306/1 TEXINA 45 E TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 629870 SIMPLA 45 B S-TG

3 1/2” Excenter-Ablaufgarnitur 629872 SIMPLA 45 B-TG

Ablaufgarnituren

BAMBUS-SCHNEIDBRETT

• Schneidbrett aus Bambus, 425x205x25 mm für Serien 
DIAMOND, FLEXLINEA, FORLINEA, BE LINEA, UNIVERSE, 
STARBRIGHT, STENA, FORSQUARE

FARBE

  Bambus

Artikel-Nr.: 115890015 | EAN: 8434778011180 | UVP: 59,- €

KOCH-SET

• für Serie ZENIT 
• 3 weiße Keramikschalen
• 2 rote Silikondeckel
• 1 Bambus-Tablett

FARBE

  Deckel rot, Behälter weiß

Artikel-Nr.: 40199270 | EAN: 8421152145357   | UVP: 319,- €

SEIFEN-/SPÜLMITTELSPENDER

• Spender aus Edelstahl für Serien FLEXLINEA, FORLINEA, 
BE LINEA, UNIVERSE, STARBRIGHT, FORSQUARE

FARBE

   Edelstahl

Artikel-Nr.: 115890012 | EAN: 8434778004786    | UVP: 69,- €

MULTIFUNKTIONS-ROLLMATTE

• vielseitig einsetzbar als Untersetzer oder Reibe, , 
580x428x10 mm für Serien FLEXLINEA, FORLINEA, 
BE LINEA, UNIVERSE, STARBRIGHT, FORSQUARE

FARBE

   Edelstahl

Artikel-Nr.: 40199260  | EAN: 8421152102190   | UVP: 139,- €

BAMBUS-SCHNEIDBRETT

• Schneidbrett aus Bambus, 442x201x31 mm für 
Serie ZENIT

FARBE

  Bambus

Artikel-Nr.: 40199236  | EAN: 8421152143667    | UVP: 69,- €

SIEBEINSATZ EDELSTAHL

• Edelstahl-Siebeinsatz, 420x200x74 cm für Serien 
DIAMOND, FLEXLINEA, FORLINEA, BE LINEA, UNIVERSE, 
STARBRIGHT, FORSQUARE

FARBE

   Edelstahl

Artikel-Nr.: 40199072 | EAN: 8421152144237    | UVP: 99,- €
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ZUBEHÖR

FARBE

  Schwarz

Artikel-Nr.: 115890041 | EAN: 8434778027754 | UVP: 69,- €

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Messing für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Messing

Artikel-Nr.: 115890044 | EAN: 8434778030372 | UVP: 69,- €

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Copper für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Copper

Artikel-Nr.: 115890046 | EAN: 8434778030396 | UVP: 69,- €

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Titanium für die PVD-Serie FLEXLINEA

FARBE

  Titanium

Artikel-Nr.: 115890045 | EAN: 8434778030389 | UVP: 69,- €

 NEU 

SEIFEN-/
SPÜLMITTELSPENDER

• Spender Schwarz

PERFECT FLOW 
AB-/ ÜBERLAUFSET

• Titanium für die Radea R10 Tegranit Serie

FARBE

  Titanium

Artikel-Nr.: 115890039 | EAN: 8434778026795 | UVP: 69,- €

FARBE

  Messing

Artikel-Nr.: 115890038 | EAN: 8434778026788 | UVP: 69,- €

FARBE

  Copper

Artikel-Nr.: 115890040 | EAN: 8434778026801 | UVP: 69,- €

TitaniumTitanium

MessingMessing

Copper
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Flexlinea RS15 50.40		  Artikel-Nr.: 115000012

Armatur ICC 915 chrom		  Artikel-Nr.: 116030004

Seifenspender Edelstahl		  Artikel-Nr.: 115890012
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ZUBEHÖR

W E N N  S I E  S I C H  F Ü R  E I N  T E K A  P R O D U K T  E N T S C H E I D E N ,  K A U F E N 

S I E  A U C H  U N S E R E N  W E R K S K U N D E N D I E N S T ,  U N S E R E  Q U A L I T Ä T 

&  U N T E R S T Ü T Z U N G .

TEKA  
KUNDENDIENST

Unser Werkskundendienst verwendet nur Original Teka 
Ersatzteile, da Qualität im Vordergrund steht.

Teka gibt 2 Jahre Garantie auf Teka Geräte gegen alle 
Fabrikationsfehler. Hilfe, Austausch von Teilen und 

falls erforderlich Transport der Ware sind kostenlos.

Besuchen Sie unsere Homepage unter: 
www.teka.com

Hier bei Teka sind wir immer bereit zuzuhören  
und auf Ihre Bedürfnisse reibungslos und so schnell  

wie möglich einzugehen. Teka Produkte werden unter anspruchsvollsten 
Bedingungen hergestellt, um eine möglichst lange 

Lebensdauer zu gewährleisten.
Sollte trotzdem etwas fehlschlagen und Sie einen 
Teil ersetzen müssen, nehmen Sie mit Ihrem 
Fachhändler Kontakt auf – eine Liste dieser finden 

Sie auf unserer Homepage.

Teka Austria GmbH
Forchheimergasse 30a Top 2.2
1230 Wien
Tel.: +43 (1) 86 680-0
info@teka.at
www.teka.com

Küppersbusch Hausgeräte GmbH
Im Welterbe 2
45141 Essen 
Tel.: 	 +49 (0) 209 401-0
Fax.: 	+49 (0) 209 401-303
teka@kueppersbusch.de
www.teka.com
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Küppersbusch Hausgeräte GmbH
Im Welterbe 2
45141 Essen
Tel: 	 +49 (0) 209 401-0
Fax: 	 +49 (0) 209 401-303
teka@kueppersbusch.de
www.teka.com

Die angegebenen Preise sind inklusive MwSt. und gültig ab dem 15.09.2025 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 
Technische Änderungen, Irrtümer, Druckfehler und Liefermöglichenkeiten vorbehalten. 

www.teka.comwww.teka.com
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Teka Austria GmbH
Forchheimergasse 30a Top 2.2
1230 Wien
Tel: 	 +43 (1) 86 680-0
info@teka.at
www.teka.com


